

## 連結株主資本等変動計算書

前年中間期(平成18年4月1日～平成18年9月30日)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日高	百万円 204,676	百万円 262,288	百万円 668,687	百万円 26,381	百万円 1,109,270	百万円 27,992	百万円 -	百万円 38,352	百万円 10,360	百万円 8,734	百万円 1,107,644
中間期中の変動額											
剰余金の配当(注)			13,091		13,091						13,091
役員賞与金(注)			468		468						468
中間純利益			46,540		46,540						46,540
連結子会社の増加に伴う増加高			1,875		1,875						1,875
連結子会社の増加に伴う減少高			428		428						428
自己株式の取得				212	212						212
自己株式の処分		3		9	12						12
株主資本以外の項目の中間期中の変動額(純額)						2,461	389	3,755	905	186	719
中間期中の変動額合計	-	3	34,428	203	34,228	2,461	389	3,755	905	186	34,947
平成18年9月30日高	204,676	262,291	703,115	26,584	1,143,498	25,531	389	34,597	9,455	8,548	1,142,591

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当中間期(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日高	百万円 204,676	百万円 262,295	百万円 745,209	百万円 24,844	百万円 1,185,336	百万円 24,381	百万円 1	百万円 26,591	百万円 2,209	百万円 9,078	百万円 1,192,205
中間期中の変動額											
剰余金の配当			15,270		15,270						15,270
中間純利益			43,310		43,310						43,310
連結子会社の増加に伴う増加高			192		192						192
連結子会社の増加に伴う減少高			1,597		1,597						1,597
持分法適用関連会社の増加に伴う減少高			29		29						29
在外子会社の年金会計に係る未積立債務の増加による減少高			124		124						124
自己株式の取得				245	245						245
自己株式の処分		5		7	12						12
株主資本以外の項目の中間期中の変動額(純額)						6,465	919	3,540	3,844	767	3,077
中間期中の変動額合計	-	5	26,482	238	26,249	6,465	919	3,540	3,844	767	23,172
平成19年9月30日高	204,676	262,300	771,691	27,082	1,211,585	17,916	918	23,051	6,053	9,845	1,215,377

前期（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	株主資本					評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
平成18年3月31日高	204,676	262,288	668,687	26,381	1,109,270	27,992	-	38,352	10,360	8,734	1,107,644
期中の変動額											
剰余金の配当(注)			13,091		13,091						13,091
剰余金の配当			13,089		13,089						13,089
役員賞与金(注)			468		468						468
当期純利益			101,717		101,717						101,717
連結子会社の増加に伴う増加高			1,875		1,875						1,875
連結子会社の増加に伴う減少高			428		428						428
連結子会社会計基準変更による減少高			2,826		2,826						2,826
在外子会社の年金会計に係る未積立債務の減少による増加高			2,832		2,832						2,832
自己株式の取得				480	480						480
自己株式の処分		7		17	24						24
株主資本以外の項目の期中の変動額(純額)						3,611	1	11,761	8,151	344	8,495
期中の変動額合計	-	7	76,522	463	76,066	3,611	1	11,761	8,151	344	84,561
平成19年3月31日高	204,676	262,295	745,209	26,844	1,185,336	24,381	1	26,591	2,209	9,078	1,192,205

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。